
Wir freuen uns, euch in der Urner Bergwelt
begrüssen zu dürfen und wünschen euch
einen traumhaften Aufenthalt bei uns auf

der Musenalp.
“Prost & ä Guetä”

Herzlich
willkommen

Wir sind gerne für euch da
Petra & Team

Barzahlung erwünscht
Alle Preise in CHF inkl. MwSt

077 521 03 86
info@bergrestaurant-musenalp.com
www.bergrestaurant-musenalp.com



Getränke

Apéro & Schnäpsli
Gespritzter Weisswein (süss oder sauer)
Hugo 
Aperol-Spritz 
Weisser Martini oder Campari

Appenzeller, Honigchrüter, Frangelico Liqueur
Diverse “Schnäpsli” aus de Bar
Grappa
Whisky

7.50
10.-
10.-
7.-

5.- / 7.-
5.- / 7.-

6.-
7.-

Bier & Most
Stiär Biär Hell 
Stiär Biär Nesslä 
Eichhof Radler
Eichhof Lager
Eichhof Lager alkoholfrei
Möhl Most trüb mit Alkohol
Möhl Most trüb ohne Alkohol

33cl
33cl
33cl
58cl
50cl
50cl
50cl

6.-
6.-

5.50
7.-
7.-
7.-
7.-

25cl
25cl
25cl
4cl

2 / 4cl
2 / 4cl

2cl
2cl



Kalte Getränke
Musenalp Quellwasser
Mineral Wasser, Apfelschorle, Citro
Coca-Cola, Rivella Rot, Eistee 
1.5-Liter Flasche
Sirup (für Kinder gratis)
Kalte Milch
Kalte Ovo / Schoggi
Alpmilch-Shake (Erdbeer, Vanille, Mocca)

30 / 100cl
30 / 50cl
30 / 50cl

150cl
30 / 50cl
30 / 50cl
30 / 50cl
30 / 50cl

2.50/5.-
4.- / 5.-
4.- / 5.-

13.-
3.- / 4.-
3.- / 5.-

5.- / 6.50
5.- / 6.50

Warme Getränke
Kaffee im Glas: Crème / Nature
Tee
Milchkaffee
Heisse Ovo / Schoggi
Kafi Luz mit Chrüter, Zwetschgen oder Träsch
“Älpler” Kafi mit Honigchrüter
Kafi “Muuh” mit Baileys und Rahm
Kafi “Gitschä” mit Hüttenschnaps und Rahm

2cl
2cl
2cl
4cl

4.-
4.50 

5.-
5.-
6.-
6.-

7.50
8.50

Unsere Getränke Lieferanten:
Star Drinks Luzern, Stiär Biär Altdorf, Z`Graggen Altdorf 



Speisen

Suppen
Bouillon mit Flädli 
Tagesuppe (vegetarisch)
Gerstensuppe mit Speck

7.50
8.50
11.50

Kalte Speisen
Sommersalat mit Haussalatsauce
Kartoffelsalat
Alpkäse oder Mutschli mit Brot
“Urner Hüüswürstli” mit Brot
Musenalp-Plättli mit Trockenfleisch und Alpkäse
Faustbrot mit Salami, Schinken oder Alpkäse
Faustbrot mit Trockenfleisch

9.50
10.50
11.50
11.50
24.-

8.-
9.-



Warme Speisen

Hausgemachte Kuchen
Hausgemachte Kuchen  
Rahmzuschlag

4.00 bis 6.00
1.50

Schweinswürstli oder Käsewürstli mit Brot
Schweinswürstli oder Käsewürstli mit Kartoffelsalat
Beinschinken mit Kartoffelsalat
Musenalp “Käseschnitte” mit Schinken 
Musenalp “Käseschnitte” Vegi 
Kinderteller: Schweinswürstli mit Kartoffelsalat

10.50
17.50
20.50
17.50
17.50
10.50

 Unsere regionalen Lieferanten:
Ürmetzg AG Altdorf / Alpwirtschaft Musenalp

Imhof Gemüse Attinghausen / Simmen Gemüse AG Altdorf
Dorfladen Isenthal / Bäckerei Hauger Altdorf

Für Informationen zu Allergenen, fragt gerne unser Personal.

Unsere Tagesangebote findet ihr auf den Tafeln



Weine
Weissweine

Châpeau blanc de Noir, Leukersonne AOC 
Blauburgunder | zartschmelzend, erfrischend, lebendig, 
ein Gaumenschmeichler | 12.5% vol

Johannisberg du Valais AOC, 
Zitrusnote, frisch mit mittlerer länge im Abgang | 12.8% vol

Eleganzia Assamblage AOC, Aargau,
Sauvignon blanc, Pinot gris, Chardonnay & Muskat Olivier
Jugendliche Frisch, lebendige Säure, weich im Gaumen | 13% vol

10cl / 50cl
 
 

10cl / 50cl
  

75cl

6.- / 24.- 

 

6.- / 24.-.

45.-

Rotweine
Châpeau rouge, Leukersonne
Pinot & Syrah | vollmundig, elegant | 13.8% vol

Negroamaro Apulien, Barbarossa IGP 
Kraftvoll, verführerisch, harmonischer Abgang | 14% vol

Barbera d’Asti Damilano DOC 
Rubinrot, aromatisches Bouquet, würzige Note,
angenehme Frische mit leichter Barrique Note | 14% vol

10cl / 50cl

10cl / 50cl

75cl

6.- / 24.-

6.- / 24.-

45.-

Unsere Wein Lieferanten:
Gattlen`s Weine, Altdorf / Nauer Weine, Bremgarten


